
Sal�e

Vorspeisen

Suppe

Ziegenkäsepraline und karamellisierten Nüssen

Lauwarmer Schweinshaxensalat an Blattsalat

Bunter Salat mit Rostbratenstreifen 

Kräuterquark,Obatzter und Schmalz

Mit Brot

Einfacher Blatt.- und Gurkensalat
mit Hausdressing

12,5

12,5

13,5

7,5

5,5

4,0

5,5

4,5

B r a u h a u s  B o w l  1

B r a u h a u s   B o w l  2

D r e i a u f e i n e n s t r e i c h

O b a t z t e r

H a u s s a l a t

S c h w ä b i s c h e r   K a r t o f f e l s a l a t

Karotte

Karotte , Croutans

nur Mittwochs



Hauptgerichte

Pommes,Spätzle(Soße),Kroketten oder Bratkartoffeln

Pommes,Spätzle,Kroketten oder Bratkartoffeln
Bratensoße mit Röstwiebeln

Semmelknödel und Blaukraut an Kaiserbiersoße

Semmelknödel,Blaukraut und Preiselbeeren

Semmelknödel und Blaukraut an Kaiserbiersoße

Pommes,Spätzle(Soße),Kroketten oder Bratkartoffeln

Schweinelendchen,Champignonrahmsoße, Karottengemüse
und Spätzle

Rindsroulladen, Karottengemüse
und Spätzle

Schweinemedaillons,Rindsroullade,Broccoli
und Spätzle

Schwarzwälder Schinken und Käse  

16,5

19,5

22,5

22,5

23,5

27,5

17,5

19,5

21,5

b r a u m e i s t e r  S c h n i t z e l

b r a u m e i s t e r  C o r d o n B l e u

S c h w a b e n t e l l e r

B r a u e r t e l l e r

B r a u h a u s t e l l e r

K a i s e r s Z w i e b e l r o s t b r a t e n

S c h w e i n s b r a t e n

S a u e r b r a t e n

k n u s p r i g e  S c h w e i n s H a x e n

immer Freitags und Samstags

2 Fleischplanzerl mit Kartof felstampf oder Kartoffelsalat
und Kaisers Biersößle

13,5
K u t s c h e r t e l l e r 

nur Sonntags



Für die Kloine

Vegetarisch/Vegan

Mit Pommes und Ketchup

Mit Spätzle & Soße

Semmelknödel, Champignonrahmsößle

Kräuterquark und Blattsalat

Sin Carne

Mit gebratenen Pilzen und Erbsenpüree

oder Ofenkartoffel mit Kräuterquark

Mit Zweierlei Zwiebeln und Blattsalat

9,5
10,5

9,5

9,5

12,5

12,5

14,0

4,5

K i d s   S c h n i t z e l

S c h w a m m e r l

O f e n k a r t o f f e l

Q u i n o  P f l a n z e r l v e g a n

S u d h a u s c h i l l i v e g a n

F r i t t e n m i t K e t c h u p

12,5

nur Samstags & Sonntags


	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf

