BRAUHAUS — zum Kaisen

Calate	
HAUSSALAT Einfacher Blatt und Gurkensalat mit Hausdressing	4,0
BEILAGENSALAT Blattsalat, Karotte, Gurke, Kartoffel, Tomate	5,5
SCHWÄBISCHER KARTOFFELSALAT	4,5
» SCHUBARTS « SALATTELLER · Blattsalat, Karotte, Gurke, Kartoffel, Tomate, Croutans Ziegenkäsepraline und karamellisierten Nüssen	12,5
BRAUHAUS BOWL I nur Mittwochs Lauwarmer Schweinshaxensalat an Blattsalat	12,5
BRAUHAUS BOWL 2 Bunter Salat mit Rostbratenstreifen	13,5

Varspeisen

DREIAUFEINEN STREICH Kräuterquark,Obatzter und Schmalz	7,5
O B ATZTER Mit Brot	5,5

Suppe

Wir passen uns der Saison und deren Angebot an und kochen immer eine Suppe passend zur Jahreszeit. Fragen Sie hierzu gerne unseren Servicemitarbeiter.

BRAUHAUS -zum Kniser

Hauptgerichte	
BRAUMEISTER SCHNITZEL Pommes,Spätzle(Soße),Kroketten oder Bratkartoffeln	16,5
- Indian Constitution of the Constitution of t	
BRAUMEISTER CORDON BLEU	
Pommes, Spätzle(Soße), Kroketten oder Bratkartoffeln	19,5
Schwarzwälder Schinken und Käse	
SCHWABENTELLER	
Schweinelendchen, Champignonrahmsoße, Karottengemüse und Spätzle	22,5
BRAUERTELLER	
Rindsroulladen, Karottengemüse und Spätzle	22,5
BRAUHAUSTELLER	
Schweinemedaillons,Rindsroullade,Broccoli und Spätzle	23,5
KAISERS ZWIEBELROSTBRATEN	
Pommes,Spätzle,Kroketten oder Bratkartoffeln Bratensoße mit Röstwiebeln	27,5
KUTSCHERTELLER	
2 Fleischplanzerl mit Kartoffelstampf oder Kartoffelsalat und Kaisers Biersößle	13,5
SCHWEINSBRATEN nur Sonntags	
Semmelknödel und Blaukraut an Kaiserbiersoße	17,5
SAUERBRATEN	
Semmelknödel,Blaukraut und Preiselbeeren	19,5
immer Freitags und Samstags	
KNUSPRIGE SCHWEINSHAXEN	0, 5
Semmelknödel und Blaukraut an Kaiserbiersoße	21,5



Vegetarisch/Vegan

KÄSESPÄTZLE	10 5
Mit Zweierlei Zwiebeln und Blattsalat	12,5
S C H W A M M E R L	9,5
Semmelknödel, Champignonrahmsößle	3,0
OFENKARTOFFEL	9,5
Kräuterquark und Blattsalat	3,0
QUINO PFLANZERL vegan nur Samstags & Sonntags	40.5
Mit gebratenen Pilzen und Erbsenpüree	12,5
oder Ofenkartoffel mit Kräuterquark	14,0
SUDHAUSCHILLI VEGAN Sin Carne	12,5

Für die Kloine

SPÄTZLE MIT SOSS	5
FRITTEN MIT KETCHUP	4,5
KIDS SCHNITZEL Mit Pommes und Ketchup	9,5
Mit Spätzle & Soße	10,5

UNSERE MITARBEITER INFORMIEREN GERN ÜBER ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE.